



ATA DA REUNIÃO PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE Pregão Nº 000006/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000007/2022

Ao(s) 8 (oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos, nº 8.666/93, reuniu-se (o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio e comissão de licitação) desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa.

A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, conforme estipulado na ata de reuniões realizada em **07/02/2022 09:00:00**

Aberta a sessão, constatamos que o(a) proponente: **REIS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MERCEARIA EIRELI** apresentou o documento com a data de validade dentro do vencimento.

Após examinado o documento e constatada a sua regularidade, de acordo com o que preceitua a Lei nº 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação deliberou:

Foi declarada habilitados os proponentes ISRAEL E ISRAEL LTDA e REIS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MERCEARIA EIRELI por apresentar preço compatível com o preço de mercado e toda a documentação necessária.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ISRAEL E ISRAEL LTDA						
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	pachá	575	PCT	4,95	2.846,25
0007	AMIDO DE MILHO 500G.	pachá	73	CX	4,85	354,05
0008	ARROZ TIPO 1.	d. da casa	1.060	PCT	17,89	18.963,40
0013	BATATA PALHA 300G	koma bem	200	UN	8,60	1.720,00
0016	BISCOITO ÁGUA E SAL 350G	racine	565	PCT	4,58	2.587,70
0017	BISCOITO MAIZENA 350G	racine	565	PCT	4,58	2.587,70
0018	BISNAGUINHA PACOTE 300G.	panolli	100	PCT	5,59	559,00
0021	CALDO DE GALINHA 57G	arisco	40	CX	1,70	68,00
0023	CANJICA -PACOTE DE 500G	pachá	73	PCT	2,85	208,05
0024	CARNE BOVINA 2ª, ACÉM EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G-PC 1KG	beefaalloo	1.100	PCT	30,50	33.550,00
0025	CARNE BOVINA MÚSCULO TRASEIRO MOIDA	beefaalloo	1.260	KG	34,10	42.966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br

0026	CARNE SUINA - PERNIL	beefaaloo	1.100	KG	20,90	22.990,00
0034	DOCE DE LEITE PASTOSO LATA COM 800 GRAMAS	triangulo	40	LA	14,55	582,00
0036	FARINHA DE MANDIOCA.	codil	171	KG	5,80	991,80
0037	FARINHA DE MILHO ..	solar	33	KG	6,25	206,25
0041	FERMENTO EM PÓ 100G.	royal	248	UN	2,98	739,04
0042	FUBÁ COMUM.	solar	328	KG	4,25	1.394,00
0043	FUBÁ DE CANJICA.	pacha	116	KG	8,40	974,40
0045	IORGUTE 1000 LITROS	vo lolla	720	UN	6,45	4.644,00
0047	LEITE CONDENSADO 395 GR	piracanjuba	100	LA	5,30	530,00
0051	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08	d.sapore	815	PCT	3,59	2.925,85
0052	MACARRÃO TIPO PICADO 500G	d.sapore	413	PCT	3,59	1.482,67
0057	MARGARINA 500G	delicia	884	PT	6,95	6.143,80
0059	MILHO DE PIPOCA 500G.	pachá	92	PCT	3,95	363,40
0060	MILHO VERDE 170 GRAMAS	stella doro	100	UN	2,75	275,00
0062	MISTURA PARA BOLO 400G.	santo grano	100	PCT	4,60	460,00
0064	OVOS.	dagama	1.093	DZ	6,49	7.093,57
0065	PIRULITO C/ 50 UNID	erlan	200	PCT	9,95	1.990,00
0067	POLVILHO .	santo grano	952	KG	6,85	6.521,20
0071	QUEIJO PARMESSÃO RALADO - PACOTE 50G	s.amalia	830	PCT	5,95	4.938,50
0072	REFRESCO EM PÓ 25 GRAMAS	tang	100	UN	1,00	100,00
0074	ROSQUINHA SABOR CÔCO 400G.	gallo	100	PCT	5,85	585,00

Total do Fornecedor: 172.340,63

REIS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MERCEARIA EIRELI

0001	ABACAXI.		740	UN	6,89	5.098,60
0004	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	delta	624	PCT	17,90	11.169,60
0005	ALHO COM CASCA - GRAUDO		103	KG	19,90	2.049,70
0010	BACON DEFUMADO	ADEEL	20	KG	28,90	578,00
0012	BANANA PRATA.		1.668	KG	6,54	10.908,72
0014	BATATA TIPO INGLESA		1.170	KG	6,44	7.534,80
0015	BEBIDA LÁCTEA UHT 200ML	CHOCOMIL	500	UN	1,09	545,00
0020	CAFÉ EM PÓ 500G..	MANSANO	1.180	PCT	16,90	19.942,00
0022	CANELA EM PÓ 100 GRAMAS	KI-DELICIA	50	UN	14,90	745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br

0027	CEBOLA.		50	KG	4,50	225,00
0029	CHÁ ERVA MATE 100G	LEÃO	222	CX	4,49	996,78
0030	CHOCOLATE GRANULADO 150G.	DORI	88	PCT	3,69	324,72
0031	CÔCO RALADO 100G - PURO	COPRA	351	PCT	4,99	1.751,49
0032	COXA E SOBRE COXA		2.220	KG	9,90	21.978,00
0033	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	CAMPONESA	150	UN	3,19	478,50
0035	EXTRATO DE TOMATE 310 GRAMAS	ELEFANTE	865	UN	4,99	4.316,35
0038	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 COM FERMENTO	SANTO GRANO	787	KG	4,39	3.454,93
0039	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	SANTO GRANO	472	KG	4,19	1.977,68
0044	INHAME.		120	KG	4,49	538,80
0046	LARANJA.		1.885	KG	2,99	5.636,15
0048	LEITE INTEGRAL.	QUATÁ	5.242	LT	3,79	19.867,18
0049	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	SUINCO	50	KG	19,90	995,00
0050	MAÇÃ		1.116	KG	5,99	6.684,84
0053	MAIONESE 500G.	ARISCO	150	VD	5,69	853,50
0055	MANDIOCA.		467	KG	8,90	4.156,30
0056	MARACUJÁ		596	KG	9,94	5.924,24
0066	PÓ PARA GELATINA 20G	APTI	2.110	UN	1,09	2.299,90
0068	PREPARO PARA CHANTILLY 1 LITRO	AMELIA	50	LT	17,90	895,00
0069	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabri	SUINCO	100	KG	24,90	2.490,00
0070	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, p		100	KG	34,90	3.490,00
0073	REFRIGERANTE		650	LT	6,99	4.543,50
0075	SAL REFINADO.	UNIÃO	356	KG	1,39	494,84
0076	SALSICHA.	AVIVAR	150	KG	9,90	1.485,00
0077	SUCO PRONTO PARA BEBER, TIPO NECTAR. COM 1 LITRO	DA FRUTA	300	CX	3,99	1.197,00
0078	TEMPERO DE ALHO E SAL	ANJO BRANCO	182	PT	4,75	864,50
0079	VINAGRE 750ML	CASTELO	155	EMB	2,69	416,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28
Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br

Total do Fornecedor: 156.907,57
Total Geral: 329.248,20

Ocorrências: Nada Consta.

Os proponentes participantes não enviaram representantes para acompanhar a presente abertura.

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada e será encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para fins de homologação e adjudicação.

Vargem Bonita, **08 de fevereiro de 2022**

MARIA APARECIDA DE LIMA

Assistente Técnico Administrativo de Coordenação

444.703.716-53

BARBARA CASTRO GOULART

Chefe do Setor de Compras

105.052.656-21

ANA BEATRIZ LOPES E SILVA

Assistente Técnico Administrativo de Coordenação

135.256.586-21

ANA LURDES SILVESTRE SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28
Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br

Assessor Administrativo
059.263.706-98

ROBERTO COSTA FERREIRA
Assessor Administrativo
008.274.318-56

Proponentes:

ISRAEL E ISRAEL LTDA

REIS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E MERCEARIA EIRELI